[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.08.2024 г. № 458
 р.п. Бежаницы
О назначении публичных слушаний по рассмотрению вопроса об утверждении схем теплоснабжения муниципального образования «Бежаницкий район»
В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», со статьей 5 Закона Псковской области от 07.05.2024 г. № 2487-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению вопроса об утверждении схем теплоснабжения муниципального образования «Бежаницкий район».

2. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний по рассмотрению вопроса об утверждении схем теплоснабжения муниципального образования «Бежаницкий район», в следующем составе:
	Делягина Ю.Т.
	-
	заместитель председателя комитета по делам строительства, ЖКХ и коммуникаций Администрации Бежаницкого района, председатель комиссии;

	Федорова Н.Н.
	-
	консультант комитета по делам строительства, ЖКХ и коммуникаций, заместитель председателя комиссии;

	Пожога А.В.
	-
	главный специалист комитета по делам строительства, ЖКХ и коммуникаций, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Петров А.В.
	-
	директор МП «Жилкоммунсервис»;

	Иванова Е. Н.
	-
	начальник юридического отдела;

	Захаров В.М.
	-
	Глава Администрации городского поселения «Бежаницы» (по согласованию);

	Яковлев С.Г.
	-
	Глава сельского поселения «Бежаницкое»

(по согласованию);

	Смирнов А.В.
	-
	Глава сельского поселения «Лющикская волость»

 (по согласованию);

	Михайлов В.И.
	-
	Глава сельского поселения «Полистовское»

 (по согласованию);

	Дмитриев А.Н.
	-
	Глава сельского поселения «Чихачевское»

 (по согласованию).

3. Публичные слушания провести в форме заседания участников публичных слушаний для обсуждения проекта постановления, письменные предложения и замечания по теме публичных слушаний направляются в срок с 12 августа 2024 года по 3 сентября 2024 года по адресу: Псковская область, Бежаницкий район, р.п. Бежаницы, ул. Комсомольская, д. 12 (Комитет по делам строительства, ЖКХ и коммуникаций).

4. Определить:

- дату проведения собрания участников публичных слушаний – 06 сентября 2024 года;

- время проведения публичных слушаний – 15 часов по московскому времени;

- место проведения публичных слушаний – р.п. Бежаницы, ул. Комсомольская, д. 12 (зал заседаний Администрации Бежаницкого района);

- срок проведения публичных слушаний – не более тридцати календарных дней.

5. Комитету по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и коммуникаций Администрации Бежаницкого района разместить на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) не позднее 12.08.2024 г. проект и уведомление о его размещении;

2) настоящее постановление;

3) не позднее 05.09.2024 г. замечания и предложения по проекту.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев

Верно: Гаврилова
[image: image1]